
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

06.11.2017 Донецк № 2436

Об утверждении Порядка и формы 
выдачи сертификата субъекта оценочной 
деятельности Донецкой Народной Республики

С целью осуществления оценочной деятельности в Донецкой Народной 
Республике, определения порядка и формы выдачи сертификата субъекта 
оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, руководствуясь 
ст.ст. 19, 20 Закона Донецкой Народной Республики «Об оценочной 
деятельности», пп. 1) п. 2.1., пп. 1) п. 2.6. раздела II, п. 5.1., п. 5.3. раздела V 
Положения о Фонде государственного имущества Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 09 декабря 2016 года № 208,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Порядок и форму выдачи сертификата субъекта оценочной 
деятельности Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики обеспечить опубликование настоящего 
Ир иказа на официальном сайте Фонда государственного имущества Донецкой 
Народной Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настой ~ ^  --------------------------------------------подписания.

Председатель С.Н. Кайда



УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Фонда 
государственного имущества 
Донецкой Народной Республики 
06 ноября 2017 г. № 2436

Порядок и форма 
выдачи сертификата субъекта оценочной деятельности 

Донецкой Народной Республики

1. Сертификат субъекта оценочной деятельности Донецкой Народной 
Республики (далее — Сертификат) выдается Фондом государственного 
имущества Донецкой Народной Республики (далее -  Фонд) физическому 
лицу-предпринимателю, зарегистрированному в установленном 
законодательством порядке, или юридическому лицу, независимо от его 
организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющему 
хозяйственную деятельност, в составе которого работает хотя бы один 
оценщик.

2. Вопрос о выдаче Сертификата рассматривается Комиссией по выдаче 
сертификатов субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной 
Республики, сформированной в соответствии с Порядком создания и 
деятельности комиссии по выдаче сертификатов субъектов оценочной 
деятельности Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 
Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики от 28 
сентября 2017 г. № 2151, зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 03 октября 2017г. № 2243.

3. Срок рассмотрения и проверки документов, предоставленных лицами, 
принявшими решение об осуществлении оценочной деятельности в Донецкой 
Народной Республике (далее -  Заявитель) установлен статьей 20 Закона.

4. Рассмотрение вопроса о выдаче Сертификата осуществляется по 
инициативе Заявителя. С этой целью Заявитель подает в Фонд документы в 
соответствии с частью 1 статьи 20 Закона согласно образцам, утвержденным 
приказом Фонда государственного имущества Донецкой Народной 
Республики от 24 июля 2017г. № 1619.

5. Выдача Сертификата осуществляется Фондом в срок, установленный 
вторым абзацем части 2 статьи 20 Закона, после оплаты в соответствии с 
Постановлением п р » ш  1Д Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 26 сентября 2017г.!,№ 1_2-4.

Председатель Фо С.Н. Кайда




